
Direktoraat: eLeer 

   

  

 

 

 

Laer Parlementstraat, Kaapstad, 8001 Privaatsak X9114, Kaapstad, 8000 

Tel: +27 21 467 2106    Faks: +27 21 467 2258  Indiensnemings- en salarisnavrae: 0861 92 33 22  

Veilige Skole: 0800 45 46 47 www.westerncape.gov.za 

 

Verwysing:  20180504-1775 

 8/7/1/1/2 

Navrae:  G Ismail  

 

eLeerminuut:  DEL 0005/2018 

 

Aan:  Adjunk-direkteurs-generaal, Hoofdirekteure, Direkteure, Adjunkdirekteure, 

Kringbestuurders, Hoofde: Kurrikulumkoördinering en -advies, Hoofde: Bestuur 

en Beheer, Prinsipale en Voorsitters van beheerliggame van alle openbare 

skole 

 

Onderwerp:   Riglyne oor selfone en ander mobiele tegnologie in openbare skole  

 

1. Ter ondersteuning van die eLeer-spelwysiger, lewer die Wes-Kaap 

Onderwysdepartement (WKOD) riglyne oor die gebruik van selfone en ander mobiele 

tegnologie in openbare skole. Die riglyndokument word versprei om skole te help om 

hul eie beleid met betrekking tot die gebruik van mobiele toestelle te formuleer en te 

implementeer. 

 

2. Die doelwit van die riglyndokument is om die volgende leiding aan skole te bied:  

 

2.1 Om insig en bewustheid oor party van die geleenthede wat deur selfone en mobiele 

toestelle binne die leeromgewing aan leerders, opvoeders, Skoolbestuurspanne 

(SBS’e), ouers en skole gebied word.  

 

2.2 Die potensiële voordele en risiko’s geassosieer met die implementering en gebruik 

van mobiele toestelle binne die skoolomgewing.   

 

2.3 Om die trefwydte van leer en toeganklikheid, wat met die gebruik van mobiele 

tegnologie en selfone in die leeromgewing gepaardgaan, vas te lê.  

 

2.4 Om openbare skole te help om hul eie beleide te ontwikkel ten einde die gebruik 

van selfone en mobiele toestelle in skole te bestuur.  

 

3. Kontak asseblief u eLeer-distriksadviseur indien u enige navrae het:  

 

Distrik eLeeradviseur  E-posadres  

Metro-Noord Moederick Jacobs Moederick.Jacobs@westerncape.gov.za 

Metro-Noord Esethu Stofile Esethu.Stofile@westerncape.gov.za 

Metro-Sentraal Husain Mollagee Husain.Mollagee@westerncape.gov.za 
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4. Prinsipale word versoek om hierdie minuut onder die aandag van alle onderwysers te 

bring.  

 

 

GETEKEN: PAD BEETS  

ADJUNK-DIREKTEUR-GENERAAL: KURRIKULUM- EN ASSESSERINGSBESTUUR   

DATUM: 2018-05-09 

Metro-Sentraal Gail Valentyn Gail.Valentyn@westerncape.gov.za  

Metro-Suid Deon Khan Deon.Khan@westerncape.gov.za  

Metro-Suid Trevor Francke Trevor.Francke@westerncape.gov.za  

Metro-Oos Jaco Joseph Jaco.Joseph@westerncape.gov.za  

Metro-Oos Sipho Didiza Sipho.Didiza@westerncape.gov.za  

Weskus Horatio Hart Horatio.Hart@westerncape.gov.za 

Kaapse Wynland Harriet Lakay Harriet.Lakey@westerncape.gov.za 

Kaapse Wynland Leonard Cloete Leonard.Cloete@westerncape.gov.za  

Overberg Simonette Du Plessis Simonette.DuPlessis@westerncape.gov.za 

Eden en Sentrale 

Karoo  
Sammy Bouwers Samuel.Bouwers@westerncape.gov.za 

Eden en Sentrale 

Karoo  
Eastern Roux Eastern.Roux@westerncape.gov.za 
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